



Sophia nyder at være i sommerhuset både alene, men også med masser af venner og familie der kommer og går.



Det store piletræ i haven var noget af det, Sophia faldt for ved huset.

SOPHIAS GRØNNE OASE

På en lukket grund med en kæmpe stor guldhængepil i midten, ligger Sophia Clements sommerhus. Her har hun skabt en oase, hvor hun kan tage op for at slappe af og nyde roen.

Det første Sophia Clement gør, når hun kommer til sommerhuset, er at åbne de franske dobbeltdøre ud til haven og det store piletræ, sætte te over og lægge sig i sofaen, så hun kan nyde naturens lyde.

- Jeg ønskede et sted, hvor der var ro og fred. Derfor brugte jeg et par måneder på at lede efter sommerhus i en radius af få minutters kørsel fra Hornbæk, for jeg elsker den by og alle de små butikker, bageriet og spisestederne, men jeg ville samtidig væk fra bilstøj og andet larm. Da jeg kom til dette sted og stod i haven ved sommerhuset og mærkede stilheden og roen under det store piletræ med skoven bag mig, der vidste jeg, at det var det helt rigtige, siger Sophia, og fortsætter:

- Jeg gik en tur også de smukkeste søer i skoven lige udenfor mit sommerhus og den store Gurre sø også i gåafstand, så vidste jeg bare, at her ville jeg føle mig hjemme. Følelsen af at bo i en grøn oase, det var lige mig.

Inden hun flyttede ind, prioriterede Sophia at renovere huset. Der skulle hele 11 tegninger til, før Sophia følte, at det var det helt rigtige i forhold til ruminddelingen og udsigten til det grønne.

- Det bedste ved huset er den gode energi fra skoven og havens kæmpe piletræ, som danner et "rum" i haven, siger Sophia, og fortsætter:

- Jeg nyder at tage karbad og kigge ud på zen-området med store smukke bambushegn og hyggeområder. Der er også plantekasser, så det er nemt at plukke jordbær, ærter og masser af velsmagende krydderurter, siger Sophia, der kalder sin indretningsstil romantisk, rustik med tæt kontakt til naturen - og måske lidt bohème.

- Interiør såsom tæpper, puder og livsstilting er for mig det, der skaber hygge og en sjælfuld stemning i et hjem. Følelsen af at her kan man trække vejret, slappe af, og samtidigt er der æstetik for øjet, siger Sophia.



HER BOR

Sophia Clement, 54 år,
arbejder med ledelses-
udvikling, retreats og ejer
firmaet soulworks.dk.

HVAD

Sommerhus på 93 m²
ved Tikøb.

Som kontrast til de hvide vægge og lofter har Sophia indrettet stuen med brune møbler, der blødes på af de rosa tekstiler. Tæppet er fra Ib Laursen.



I soveværelset har Sophia redt sengen med tekstiler i støvede nuancer og hængt hylder op med plads til dekorativt nips.

”
Følelsen af at bo i en grøn
oase, det var lige mig.



Sommerhuset er fyldt med charmerende detaljer, såsom de gamle bjælker der giver huset en naturlig råhed.



Det store vinduesparti i gavlen fik Sophia lavet med det samme, så naturen kom helt ind i stuen. Hun nyder at kunne følge de skiftende årstider.

Holdbare syrener

Vil du have syrenerne til at pynte indendørs, kan du forlænge deres levetid ved at banke det nederste stykke af stilkene med en hammer, så de trevler og flækker. Det gør, at vandet nemmere kan trænge ind i stilkene, og det får grenene til at holde sig friske længere.



Sophia elsker at gå tur og plukke blomster i grøttekanter, så i løbet af en weekend kommer der flere og flere buketter rundt omkring i huset.



Sophia nyder at slappe af i badekarret, når hun er i sommerhuset om efteråret, her kan hun ligge og kigge ud på haven.